
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
Akutní respirační infekce (ARI) v Moravskoslezském kraji 
stav ke dni 22. 3. 2019  

V Moravskoslezském kraji ve 12. kalendářním týdnu je nemocnost akutních respiračních 
infekcí téměř na stejné úrovni jak v předchozím kalendářním týdnu, došlo pouze k 
nepatrnému vzestupu počtu nemocných o 2 %. Bylo zaznamenáno 1021 případů 
onemocnění na 100 000 obyvatel. Ve všech okresech kraje, odpovídala nemocnost ARI 
běžnému sezónnímu výskytu. Nejvyšší nemocnost byla v okrese Opava, onemocnělo 
celkem 1256 osob na 100 000 obyvatel. Nejvyšší počty nemocných byly i v tomto 
kalendářním týdnu ve věkové skupině 0–5 let, nemocnost dosáhla počtu 3239 nemocných 
na 100 000 obyvatel.   

 

V uplynulém kalendářním týdnu byly na území kraje zaznamenány 3 závažné případy 
chřipky (2 dospělé osoby, 1 dítě) vyžadující hospitalizaci v režimu intenzivní péče, z toho 2 
pacienti nebyli proti chřipce očkováni. Nikdo z nemocných nezemřel. 

 

Na LSPP byl podíl osob ošetřených pro akutní respirační infekce téměř shodný s předchozím 
kalendářním týdnem, pohyboval se v rozmezí 20,6 – 28,7 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obrázek z: https://www.shutterstock.com/cs/search/influenza?studio=1  

 

Situace v ČR: Výskyt chřipkových onemocnění v ČR ustupuje a má již jen lokální až 
regionální charakter. V 11. kalendářním týdnu je nemocnost akutních respiračních infekcí 
včetně chřipky (ARI) v ČR na úrovni 999 nemocných na 100 000 obyvatel, což při porovnání 
s minulým týdnem představuje pokles o 12,2 %. Počty nemocných klesají ve všech věkových 
skupinách. 

 

Přestože v Moravskoslezském kraji dochází k poklesu nemocnosti ARI, nadále 
doporučujeme dodržovat preventivní opatření jako je např. pečlivé mytí rukou teplou vodou a 
mýdlem, dostatečný přísun vitaminů, přiměřenou fyzickou aktivitu a omezení kontaktu s 
nemocnými lidmi. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

